１

２０１８年６月１３日

各  位
                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証１部）

                     問合せ先 取締役管理本部長 左 近 祐 史

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3）による
自己株式の取得結果および取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は、昨日（２０１８年６月１２日）お知らせいたしました自己株式の取得につきまして、

本日下記のとおり実施いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、今回の取得をもちまして２０１８年６月１２日開催の取締役会決議に基づく自己株式の

取得は終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

 また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主の異動が生じることとなりましたので、併せ

てお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

資本効率の向上を図るとともに、経営環境の変化に柔軟に対応した機動的な資本政策を遂

行するため。

 ２．取得の内容

（１）取得した株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 2,445,200 株

（３）取得価額の総額  6,046,979,600 円

（４）取得日   ２０１８年６月１３日

（５）取得方法  東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（２０１８年６月１２日公表分）

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 2,445,200 株（上限）

                (発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.09％)

（３）株式取得価額の総額 6,046,979,600 円（上限）

２

（４）取得日  ２０１８年６月１３日

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

上記Ⅰ.に記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に

際し、当社の主要株主の武田薬品工業株式会社より、その保有する当社普通株式の一部を売

却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主の異動が生じることとなり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

２．異動した株主の概要

① 名称 武田薬品工業株式会社

② 所在地 大阪市中央区道修町四丁目１番１号

③ 代表者 代表取締役 社長 CEO クリストフ・ウェバー

④ 事業内容 医薬品等の研究開発・製造・販売等

⑤ 資本金 77,914 百万円（2018 年 3 月 31 日現在）

３．異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（２０１８年 3 月３１日現在）

229,002 個

（22,900,269 株）
10.19％ 第１位

異動後
208,679 個

（20,867,969 株）
9.39％ 第１位

※異動前及び異動後の、総株主の議決権の数に対する割合は、２０１８年３月３１日

現在の発行済株式総数 244,524,496 株から、議決権を有しない株式（異動前は

19,775,496 株、異動後は 22,220,696 株）を控除した総株主の議決権の数を基準とし

ております。

４．今後の見通し

本件による業績への影響はありません。

以 上